
 
 
Tere kõik kallid Hinnavaatlejad, Ahvid ja külalised! 
 
Tore on teid siin nii palju ja juba nii lõbusas tujus näha! Nagu teada, 26-
ndal jaanuaril täitub Hinnavaatlusel oma tegutsemise alustamisest 10 
aastat. Jah, 10 aastat! 10 aastat on IT- maailmas suhteliselt pikk aeg, 
tuletagem meelde, kes me kõik olime 1998-ndal aastal, mida me tol ajal 
tegime ja mis tasemel oli tollane tehnoloogia☺. 
 
Räägiksin teile natuke Hinnavaatluse tekke taustast ehk millest kõik 
alguse sai ja miks me kõik siin oleme. ☺ 
97-ndal/98-ndal aastal käisin veel EBS-is. 1997-nda aasta lõpus tekkis 
mõte uuendada sama aasta suvel ostetud Ordi lauaarvutit. Arvuti oli nagu 
tolle ajastu arvuti ikka, AMD 166MHz protsessor, 64MB RAM ja 2,1GB 
kõvakettaga. Esialgu sai arvutit lihtsalt ülekiirendatud, kuid sellest jäi 
loomulikult väheks, kuna esiteks AMD K6 ei klokkunud eriti hästi ja 
pudelikaelaks jäi ikka protsessori kiirus, mälu vähesus või kõvaketta 
väiksus. Kuna Eesti arvutifirmade veebilehed polnud toona just kõige 
ülevaatlikumad ja palju uuemat kaupa polnud üldse saadavalgi, saigi 
USA veebisaidil www.pricewatch.com silma peal hoitud ning enda 
upgrade juppide jaoks vastavat tabelit hakatud pidama. Tasapisi sigines 
nimekirja palju teisigi juppe, tekkisid eraldi kategooriad ja võrdlused 
Eesti arvutifirmade hindadega. Seda USA Angelfire.com hostingserveris 
olevat nimekirja hakkasin uuendama juba 1997-nda aasta detsembris, 
kuid kahjuks pole seda nimekirja enam alles. 1998-nda aastal sai sisu 
tõstetud EBS kooliserverisse (siinkohal avaldan suurt tänu EBS-i 
toonasele IT administraatorile Priit Kadastikule, kes viitsis HV-le EBS-i 
serveris ruumi teha, alamdomeeni hinnavaatlus.ebs.ee tekitada ja mulle 
esimesi samme html kood kirjutamises õpetada ☺). Aasta esimeses 
pooles sai html sisu uuendatud puhtalt käsitsi ja iga toode eraldi, hiljem 
lisandus väike hindade abimootor (siinkohal tänan Eesti legendaarseimat 
filmifanaatikut Tarmo Toomi, (kes on tuntud ka Cineguru all), kes aitas 
selle mootori programmeerida). Foorumi käivitasime kunagise hea 
töökolleegi Andrus Sepp abiga 2000a. sügisel (Andrus alias Nevermind 
hoiab tänapäevalgi kätt HV-l ja Eesti suurima IT foorumi pulsil) ja 
praegune mySQL HV hindade andmebaasimootor käivitus lõplikult 



Martin Lillepuu abiga 2001 aastal. 2003-ndal ettevõetud HV avalehe ja 
andmebaasimuutuste ning administratsiooniliidese arendamise eest 
võlgneme tänu Taaniel Otsale. Suured-suured tänud neile toredatele 
inimestele, ilma nendeta ei eksisteeriks Hinnavaatlust senisel kujul! 
Käesolevaga kutsungi lavale need tegijad, kelle panusega Hinnavaatlus 
on suureks kasvanud: Andrus, Martin, Tarmo, Taaniel, Priit (Aplaus!) 
 
Paljude poolt armastatud, paljude poolt vihatud Bill Gates ütles kunagi, et 
kui tarbija on piisavalt informeeritud õigetest ja õiglastest turuhindadest, 
siis julgeb ta oma ostuotsuse kiiremini vastu võtta ja kokkuvõttes saavad 
sellest suurenenud kaubavahetusest kõik kasu, nii ostja kui müüja. 
Ka Hinnavaatluse arendamisel oleme lähtunud sellest mõttest, et tuua 
Eesti tarbijateni võimalikult kvaliteetselt arvutustehnika hinnainfot, ja et 
Eesti inimeste kätte jääks rohkem raha, mis nad arvutustehnika ostust 
säästavad. Selle säästetud rahaga saaksid nad osta parema või kiirema 
arvutustehnika komponendi või kulutada pere ühise tegevuse peale. 
Järjest suuremat hoogu sissesaav ja kasvav HV Ärifoorum võimaldab aga 
eraisikutel omavahel mugavalt ja kiirelt müüa/osta arvutustehnikat. 
Teisalt aitab Ära/anda foorum taaskäidelda nii füüsiliselt kui moraalselt 
vananenud arvutustehnikat, mis muidu seisaks kusagil nurgas või 
hullemal juhul rändaks prügimäele. Seega Hinnavaatluse foorumit võib 
selles kontekstis pidada lausa rohelist mõtteviisi toetavaks keskkonnaks. 
 
Kindlasti on Hinnavaatlusel oma osa ka Eesti arvutustehnika turu 
kujunemisel ja ärilistel arengutel. Päris mitmest kunagisest väikefirmast 
on Hinnavaatluse abiga kasvanud oluline tegija arvutustehnika turul. 
Reklaami ja tasuliste teenustemüügi toel aga oleme saanud finantseerida 
järjest suuremaid tehnilisi nõudeid esitava Hinnavaatluse infrastruktuuri 
ja panustada selle arengusse. Me täname kõiki toetajaid nii arvutifirmade, 
reklaamiagentuuride kui ka loomulikult teie, HV kasutajate näol, kes on 
võimaldanud Hinnavaatlusel areneda Eesti suurimaks IT-keskkonnaks. 
 
Iga aasta on toonud muudatusi Hinnavaatluses, kas siis täiendavalt 
tehnilisi funktsioone kasutusele võttes nii arvutifirmade kui külastajate 
jaoks, või siis sisulise poole pealt – näiteks foorumi kasutajate 
usaldusväärsuse tõstmiseks 2004a. kasutuselevõetud ID-kaardiga 
autentimine (praeguseks üle 1500 autentija) või 2005a. loodud 
Hinnavaatluse oma valuuta – HV krediit, mille võimalusi on kasutanud 
juba tuhanded kasutajad. 
Võib öelda, et nendes valdkondades oleme Eestis esirinnas. Viimastel 
aastatel on Hinnavaatluses osalevatele firmadele juurde tulnud mitmeid 
kasulikke funktsioone, nagu kiirotsing ja kiirtootestamine, mis tunduvalt 



hõlbustavad ja kiirendavad oma toodete sidumist HV toodetega. HV 
külastaja jaoks tähendab see aga adekvaatsemat ülevaadet turuhindadest. 
HV kasutajatel endil aga on avanud võimalus HV tooteid administreerida, 
seda eelkõige piltide ja lisainformatsiooni lisamise näol. 
 
Igal päeval ja eriti viimastel kuudel, lisandub Hinnavaatlusele järjest uusi 
unikaalseid kasutajaid, hetkel on unikaalsete kasutajate arv nädalas üle 60 
000, võrdluseks, veel aasta tagasi oli unikaalseid kasutajaid 1,5x vähem, 
rääkimata aastatetagusest ajast. 
Eesti suurim IT-alane foorum - Hinnavaatluse foorum - kuulub maailma 
1000 suurima foorumi hulka. Foorumis registreerunud kasutajate arv 
läheneb 27 000-ndele, võrdluseks, alles 3 aastat tagasi ületasime 10 000 
künnise. Läbi aegade on postitatud üle 4mln sõnumi, teemasid on tehtud 
üle 350 000. Siinkohal avaldaks suurt tänu ja tunnustust meie foorumi 
moderaatorite armeele, kes on suutnud kõikvõimalike probleemide ja 
kasvava mahu kiuste hoida foorumis korda ja distsipliini. 
 
Ja loomulikult täname kõiki Hinnavaatluse kümneid tuhandeid aktiivseid 
kasutajaid, kes on Hinnavaatlust toetanud nii moraalselt kui materiaalselt! 
 
Kasutagem Hinnavaatlust aktiivselt edasi ja soovigem Hinnavaatlusele 
jaksu ja südikust edaspidiste dekaadide vallutamisel! 
 
Nüüd aga paneks valmis vaimu ja loeks ette Hinnavaatluse palve: 
 
Meie armas HV 
Kes sa oled netis 
Pühitsetud olgu sinu foorum 
Sinu odavad hinnad tulgu, sinu kallid mingu,  
nii kainetele kui ka diskreetsetele ostjatele,  
Sinu lahe andmebaas 
On parem kui Oraclel 
Ning anna meile andeks meie parsemise vead,  
nagu ka meie anname andeks sulle "ema all pole postitusi" 
Ja ära lase meil hinnata tühja õhku,  
Sest sina oled Eesti kõige vaadatuim IT sait. 
Kesta sa igavesti haavee 
Isa, poja ja moderaatori nimel... 
logige sisse... 
 
PALJU ÕNNE 10-ndaks juubeliks – Hinnavaatlus! 


